
 
 

БОГДАНОВИЧСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

01 июля 2021 г.  № 13/81 
г. Богданович 

 

О внесении предложений по перечню специальных мест для 

размещения печатных агитационных материалов при проведении 

выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва и  выборов депутатов 

Законодательного Собрания Свердловской области, назначенных на 

19 сентября 2021 года,  на территории городского  округа Богданович 

 

Руководствуясь п. 7, 8 ст. 54 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», п. 9, 10 ст.68  Федерального закона «О выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации»,    п. 7, 8 ст. 69  Избирательного  кодекса  Свердловской  

области,  Богдановичская  районная  территориальная  избирательная   

комиссия р е ш и л а: 

1. Внести предложения администрации городского округа Богданович  

по перечню специальных мест для размещения печатных агитационных 

материалов на выборах депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации и выборов депутатов Законодательного 

Собрания Свердловской области 19 сентября 2021 года на территории 

каждого избирательного участка городского округа Богданович (далее –

перечень специальных мест) согласно приложению (прилагается). 

2. Предложить администрации городского округа Богданович: 

2.1. утвердить перечень специальных мест;  



2.2. в срок не позднее 19 августа 2021 г. выделить и оборудовать в 

соответствии с требованиями избирательного законодательства на 

территории каждого избирательного участка №№246-273, образованных на 

территории городского округа Богданович, специальные места для 

размещения печатных агитационных материалов согласно приложению, 

указанному в пункте 1 настоящего решения; 

2.3.  в указанный в пункте 2.2 настоящего решения срок направить 

утвержденный перечень в Богдановичскую районную территориальную 

избирательную комиссию и опубликовать в средствах массовой информации. 

3. Настоящее решение направить в администрацию городского округа 

Богданович, разместить на сайте Богдановичской районной территориальной 

избирательной комиссии. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя комиссии Болдырева В.А. 

 

Председатель  

Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Е.В. Собянина 

   

Секретарь  

Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Л.Г. Софрыгина 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к решению  

Богдановичской районной  

территориальной избирательной комиссии  

от 01.07.2021 г. №  13/81 

 

Предложения по перечню специальных мест для размещения печатных 

агитационных материалов на выборах 19 сентября 2021 года 

на территории городского округа Богданович 
 

№ 

п/п 

Номер 

избират

ельного 

участка 

Место размещения 

помещения 

избирательного участка 

Специальные места для размещения печатных 

агитационных материалов 

1 246 г.Богданович, ул. 

Советская, д. 2 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 3 

 

 

Информационные стенды многоквартирных домов, 

кроме расположенных менее 50 метров от входа в 

здание избирательного участка; 

 

Информационная тумба:  

- г.Богданович, ул. Советская, дом №6 (возле 

магазина «Магнит»); 

- г.Богданович, ул. Партизанская у дома №21 

(перекресток улиц Мира-Партизанская) 

2 247 г.Богданович, ул. 

Гагарина, д. 32 

Муниципальное казенное 

учреждение «Управление 

образования городского 

округа Богданович», 

 

Информационные стенды многоквартирных домов, 

кроме расположенных менее 50 метров от входа в 

здание избирательного участка; 

 

Место на остановочном пункте г.Богданович: 

ул. Первомайская (ост.«АЗС») 

 

Предлагаем: 

Установить стенд на остановочном пункте 

г.Богданович, ул. Гагарина на противоположной 

стороне напротив ост. «Школа № 61»  

3 248 г.Богданович, г. 

Богданович, ул. Кунавина, 

д. 31 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение – средняя 

общеобразовательная 

школа № 2 

Информационные стенды многоквартирных домов, 

кроме расположенных менее 50 метров от входа в 

здание избирательного участка; 

 

Место на остановочном пункте г.Богданович: 

ул. Партизанская (ост.«Спутник») 

 

Предлагаем: 

Установить стенд на остановочном пункте 

г.Богданович, ул. Кунавина (ближайшая остановка) 

или у стадиона школы №2 (со стороны 

ул.Партизанская) 



4 249 г.Богданович, ул. 

Уральская, д. 2, кор.1 

ГБУЗ СО 

«Богдановичская 

центральная районная 

больница» 

Информационные стенды многоквартирных домов, 

кроме расположенных менее 50 метров от входа в 

здание избирательного участка; 

 

Место на остановочном пункте г.Богданович: 

ул. Октябрьская (ост.«ЦРБ») 

 

Предлагаем: 

Установить стенд на остановочном пункте 

г.Богданович, ул. Уральская (ост. «ЦРБ») 

5 250 г.Богданович, ул. 

Спортивная, д. 16А МБУ 

Спортивная школа по 

хоккею с мячом 

 

Информационные стенды многоквартирных домов, 

кроме расположенных менее 50 метров от входа в 

здание избирательного участка; 

 

 

Предлагаем: 

Установить стенд на остановочном пункте 

г.Богданович: 

ул. Кунавина (ост.«Пост. ГАИ»),  

ул. Кунавина (ост.«Коллективный сад 3»),  

или у входа на стадион  

 
6 251 г.Богданович, ул. 

Рокицанская, д. 6А 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Общеобразовательная 

школа-интернат № 9 

среднего общего  

образования» 

 

Информационные стенды многоквартирных домов, 

кроме расположенных менее 50 метров от входа в 

здание избирательного участка; 

 

Предлагаем: 

Установить стенд  г.Богданович, ул. Рокицанская (у 

магазинов) 

7 252 г. Богданович, ул. 

Некрасова, д. 1 

Сухоложское ДРСУ, 

участок № 2, 1 этаж 

 

Предлагаем: 

Установить стенд  г.Богданович, ул. Циолковского 

(у магазина) 

8 253 г. Богданович, ул. Степана 

Разина, д. 43 

Спортивный комплекс 

«Колорит» 

Информационные стенды многоквартирных домов, 

кроме расположенных менее 50 метров от входа в 

здание избирательного участка; 

 

Место на остановочном пункте г.Богданович: 

ул. Степана Разина возле дома № 43 (СК 

«Колорит»),  

ул.1 квартал, возле дома № 6 (минирынок).   

 

Предлагаем: 

Установить стенд  г.Богданович, 

парк/общественное место «Колорит» (у магазинов) 

 



9 254 г. Богданович, ул. 

Школьная, д. 2 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение - средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 

Информационные стенды многоквартирных домов, 

кроме расположенных менее 50 метров от входа в 

здание избирательного участка; 

 

Место на остановочном пункте г.Богданович: 

ул. Школьная (ост. «Почта») 

ул. Крылова, у дома № 48 

 

Предлагаем: 

Установить стенд  г.Богданович на территории 

избирательного участка (у магазинов) 

 10 255 г. Богданович, ул. 

Школьная, д. 5 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа  

№ 5 

Информационные стенды многоквартирных домов, 

кроме расположенных менее 50 метров от входа в 

здание избирательного участка; 

 

Место на остановочном пункте г.Богданович: 

ул. Карла Маркса, у дома № 19 (ост.Карла Маркса) 

ул. 9 января, у дома № 2/2 

 

Предлагаем: 

Установить стенд  г.Богданович, ул.Карла Маркса 

(ост.Карла Маркса) 

 
11 256 г. Богданович, ул. 

Школьная, д. 2 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение - средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 

Информационные стенды многоквартирных домов, 

кроме расположенных менее 50 метров от входа в 

здание избирательного участка; 

 

Предлагаем: 

Установить стенд  г.Богданович на территории 

избирательного участка (у магазинов) 

 12 257 г. Богданович, ул. 

Пролетарская, д. 37  

ГКОУ Свердловской 

области «Богдановичская 

школа-интернат» 

Информационные стенды многоквартирных домов, 

кроме расположенных менее 50 метров от входа в 

здание избирательного участка; 

 

Предлагаем: 

Установить стенд  г.Богданович на территории 

избирательного участка (у магазина) 

 
13 258 г. Богданович, ул. 

Гагарина, д. 10 

ГБПОУ СО 

«Богдановичский 

политехникум» 

Информационные стенды многоквартирных домов, 

кроме расположенных менее 50 метров от входа в 

здание избирательного участка; 

 

Место на остановочном пункте г.Богданович: 

ул. Ленина возле дома № 1,  

ул. Первомайская возле дома № 20 

 

Предлагаем: 

Установить стенд  г.Богданович на территории 

избирательного участка (у магазинов) 

 



14 259 г. Богданович, ул. 

Школьная, д. 5 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа  

№ 5 

Информационные стенды многоквартирных домов, 

кроме расположенных менее 50 метров от входа в 

здание избирательного участка; 

 

Стенд на остановочном пункте г.Богданович, ул. 

Кооперативная, у домов №№ 22 и 6 

(ост.»Коллективный сад») 

 

Предлагаем: 

Установить стенд  г.Богданович, ул.Кооперативная 

(у магазина) 

 15  260 г. Богданович, ул. 

Советская, д. 1 

 Деловой и культурный 

центр 

 

Информационные стенды многоквартирных домов, 

кроме расположенных менее 50 метров от входа в 

здание избирательного участка; 

 

Информационная тумба:  

- г.Богданович, ул. Советская, дом №6 (возле 

магазина «Магнит»). 

  

Место на остановочном пункте г.Богданович: 

ул. Ленина возле дома № 1,  

ул. Ленина возле дома №18 (ост. «Почта»),  

Ленина, 1 (ост. «Молочный магазин»),  

ул. Мира возле дома № 20,  

ул. Первомайская возле дома № 19, 

ул. Первомайская возле дома № 23 

 

Предлагаем: 

Установить  тумбу или стенд на угол улиц Ленина 

— Гагарина 

 

 

16 261 Богдановичский район, с. 

Коменки, ул. 30 Лет 

Победы, д. 9 

Дом культуры 

Информационные стенды многоквартирных домов, 

кроме расположенных менее 50 метров от входа в 

здание избирательного участка; 

 

Стенд: 

- здание Управления сельской территории, 

с.Коменки, ул. 30 лет Победы, д. 9а; 

- магазин: с.Коменки, ул. Ленина, д. 47 (по 

согласованию); 

- магазин: с.Коменки, ул. 8 Марта, д. 4 (по 

согласованию). 

 

Места на остановочном пункте:  

д.Прищаново, ул. 8 марта, около дома № 1; 

с.Коменки, 8 марта, около дома № 55; 

д.Поповка, ул.Береговая, около дома № 4а; 

д. Кондратьева – остановка на трассе; 

д.Кашина, ул.Ленина, около дома № 5; 

д.Кашина, ул. Гагарина, около дома № 5 



17 262 Богдановичский район,  

с. Тыгиш, ул. Ленина, д. 

47 

Дом культуры 

Информационные стенды многоквартирных домов, 

кроме расположенных менее 50 метров от входа в 

здание избирательного участка; 

 

Стенд: 

- магазин с.Тыгиш, ул. Ленина, д.41, д.43 (по 

согласованию); 

- с.Тыгиш, ул. Юбилейная, возле домов №№ 83 и 48; 

- с.Тыгиш, ул. Новая, возле дома № 10; 

- магазин д. Быкова, ул. Революции, д. 20 (по 

согласованию) 

18 263 Богдановичский район, с. 

Кунарское, ул. Ленина, д. 

3 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение Кунарская 

средняя 

общеобразовательная 

школ 

Информационные стенды многоквартирных домов, 

кроме расположенных менее 50 метров от входа в 

здание избирательного участка; 

 

Стенд: 

- здание Управления сельской территории с. 

Кунарское; 

- ДК д.Билейка; 

- ДК с.Кунарское; 

- ДК д.Мелёхина; 

- здание детского сада с.Кунарское; 

- магазин с.Кунарское, ул. Калинина, д. 24 (по 

согласованию); 

- магазин д.Билейка, ул. Советская, д.10 (по 

согласованию); 

- магазин д.Мелёхина, ул. Мичурина, д. 9а 

 
19 264 Богдановичский район, с. 

Грязновское, ул. Ленина, 

д. 46В 

Дом культуры с. 

Грязновское 

Информационные стенды многоквартирных домов, 

кроме расположенных менее 50 метров от входа в 

здание избирательного участка; 

 

Стенд: 

- ДК. с.Грязновское, ул. Ленина, д. 46в; 

- остановочного комплекса п. Красный Маяк, 

ул. Лесная, возле дома 3; 

- здание Управления сельской территории 

с.Грязновское, ул. Ленина, д. 63а; 

- магазин «Фасоль» с.Грязновское, ул. 

Молодёжная, д. 3б (по согласованию); 

- у железнодорожного вокзала п.Грязновская. 

- магазин «Пятерочка», ул. Ленина, д. 42 



20 265 Богдановичский район,  

с. Бараба, ул. Ленина, 61а 

Дом культуры 

Информационные стенды многоквартирных домов, 

кроме расположенных менее 50 метров от входа в 

здание избирательного участка; 

 

Стенд: 

- администрация Барабинской сельской территории 

с.Бараба, ул. Молодёжная, д. 8а; 

- у магазина «Барабинский» с.Бараба, ул. 

Молодёжная, д. 12а (по согласованию); 

- у магазина «Пятерочка», с.Бараба, ул.Ленина, 

д.61 

 21 266 Богдановичский район, с. 

Каменноозёрское, ул. 8 

Марта, д. 4 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Каменноозерская 

основная 

общеобразовательная 

школа» 

Информационные стенды многоквартирных домов, 

кроме расположенных менее 50 метров от входа в 

здание избирательного участка; 

 

Стенд: 

- здание Управления сельской территории 

с.Каменноозерское, ул. Ленина, д. 7; 

- магазин (фойе) с.Каменноозерское, ул. Ленина, д. 4 

(по согласованию); 

- ДК (фойе) с.Каменноозерское, ул. Ленина, д. 5 

22 267 Богдановичский район, с. 

Троицкое, ул. Пургина,д.4 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение Троицкая 

средняя 

общеобразовательная 

школа  

 

Информационные стенды многоквартирных домов, 

кроме расположенных менее 50 метров от входа в 

здание избирательного участка; 

 

Стенд: 

- магазин ИП Минеев В.М. по адресу с.Троицкое, 

ул. Первомайская, д.13; 

- производственная база ИП Жигалов А.В., 

с.Троицкое, ул. Ленина, д. 275б; 

- ДК с.Троицкое по ул. Ленина, дом 194; 

- крестьянское хозяйство «Кузнецовское»; 

- поселок Луч; 
- поселок Сосновский 

23 268 Богдановичский район,  

с. Байны, ул. 8 Марта, д.5а 

Дом культуры 

Информационные стенды многоквартирных домов, 

кроме расположенных менее 50 метров от входа в 

здание избирательного участка; 

 

Стенд: 

- магазин с. Щипачи, ул. Рабочая, д. 31 (по 

согласованию); 

- здание Администрации Байновской 

сельской территории с.Байны, ул. Ленина, д. 

117; 

- здание Правления СПК «Колхоз им. 

Свердлова» с.Байны, ул. Мичурина, д. 31 (по 

согласованию); 

- магазины с.Байны, ул. Ленина, д. 100 и д. 

121 (по согласованию). 



24 269 Богдановичский район,  

п. Полдневой, ул. Ленина, 

д.11 

Клуб п. Полдневой 

Информационные стенды многоквартирных домов, 

кроме расположенных менее 50 метров от входа в 

здание избирательного участка; 

 

Стенд: 

- помещения бригады № 6 д.Октябрина, ул. 

Лесная, д. 35 (по согласованию); 

- п.Полдневой, ул. Сергея Бородина 

напротив дома № 3 

- у магазина п.Полдневой, ул. Первомайская, 

дом 18 

 

25 270 Богдановичский район, с. 

Волковское, ул. 

Ст.Щипачева, д.41 

Дом культуры 

Информационные стенды многоквартирных домов, 

кроме расположенных менее 50 метров от входа в 

здание избирательного участка; 

 

Стенд: 

- с.Волковское, ул.Степана Щипачева, д. 30 

(старое здание школы). 

26 271 Богдановичский район, с. 

Гарашкинское,  

ул. Ильича, д.15А 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

Гарашкинская средняя 

общеобразовательная 

школа 

Информационные стенды многоквартирных домов, 

кроме расположенных менее 50 метров от входа в 

здание избирательного участка; 

 

Стенд: 

- здание Администрации с.Гарашкинское, ул. 

Ильича, д. 26; 

- магазин с.Гарашкинское, ул. Ильича, д. 28 (по 

согласованию); 

- клуб с.Суворы, ул. Пушкина, д. 1; 

- магазин с.Гарашкинское, ул. Ильича, д. 2 

(по согласованию); 

 

Место на остановочном пункте: 

с.Гарашкинское, ул. Ильича, около дома № 20; 

с.Гарашкинское, ул. Садовая, около дома № 19 

27 272 Богдановичский район, с. 

Чернокоровское,  

ул. Комсомольская, д.45 

Дом культуры 

Информационные стенды многоквартирных домов, 

кроме расположенных менее 50 метров от входа в 

здание избирательного участка; 

 

Стенд: 

- магазин с.Чернокоровское, ул. Комсомольская, д. 

32 (по согласованию); 

- магазин д.Паршина, ул. Уральская, д. 41 (по 

согласованию); 

- магазин д.Паршина, ул. Уральская, д. 9 (по 

согласованию); 

- д.Раскатиха, ул. Новая, д. 26. 

 

Место на остановочном пункте: 

с.Чернокоровское, ул. Комсомольская, около дома 

№ 37; 

с.Чернокоровское, ул. Уральская, около дома № 18 



28 273 Богдановичский район, с. 

Ильинское, ул. Ленина, д. 

22б 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение Ильинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа 

Информационные стенды многоквартирных домов, 

кроме расположенных менее 50 метров от входа в 

здание избирательного участка; 

 

Стенд: 

-здание Управления с./территории и Почты России 

с.Ильинское, ул. Ленина, д. 28 (по согласованию); 

- с.Ильинское, ул. Ленина, возле домов №№ 18, 39, 

61 

 

Места на остановочных пунктах: 

с.Ильинское, по ул. Ленина 

 

 

 

 

 


